
Projekt uchwały 
Przewodniczącego Sejmiku 

                                                                 

 
Uchwała Nr    /     /2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia …………………… 2016 r. 
 

 
w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa Opolskiego 

do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy 

Opolskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Łosiowie  

 
 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), oraz art. 9 ust. 5 pkt. 2 lit. b                

ustawy z dnia 22 października 2004 r. jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U.                 

z 2016 r. poz. 356), w związku art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 czerwca  2016 r.             

o zmianie ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1176) 

Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wskazuje się Pana/ią ………………….………………………….jako przedstawiciela 

Sejmiku Województwa Opolskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego 

działającej przy Opolskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Łosiowie w kadencji 

2016-2021. 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku.  

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 
 
 
 
 
 



Projekt uchwały 
Przewodniczącego Sejmiku 

 
 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2016r., poz. 486) do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych 

ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie 

ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1176) 

wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego stały się państwowymi jednostkami 

organizacyjnymi posiadającymi osobowość prawną, podlegającymi ministrowi 

właściwemu do spraw rozwoju wsi.  

Zgodnie art. 4  ust. 1 i 2 ww. ustawy minister właściwy do spraw rozwoju wsi 

powołuje w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy Rady Społeczne 

Doradztwa Rolniczego działające przy ODR, a kadencje Rad trwające w dniu wejścia 

w życie ustawy upływają w dniu poprzedzającym dzień powołania nowych. 

Na podstawie zmienionego art. 9 ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 22 października 

2004 r. jednostkach doradztwa rolniczego w skład Rady Społecznej Doradztwa 

Rolniczego działającej przy ośrodkach wojewódzkich wchodzi jeden przedstawiciel 

sejmiku województwa, a ponadto: 

– 1 przedstawiciel ministra właściwego do spraw rozwoju wsi, 

– 1 przedstawiciel zarządu województwa, 

– 2 przedstawicieli właściwej miejscowo izby rolniczej, 

– 4 przedstawicieli zgłoszonych przez związki zawodowe rolników działające na   

  obszarze województwa, 

– 2 przedstawicieli zgłoszonych przez szkoły wyższe oraz instytuty badawcze,   

  kształcące i realizujące działania na potrzeby rolnictwa i rozwoju obszarów  

  wiejskich, 

– 1 przedstawiciel szkół ponadgimnazjalnych kształcących na potrzeby rolnictwa,   

  działających na obszarze województwa. 

W skład Rady wchodzą wyłącznie osoby, które: 

1)   korzystają z pełni praw publicznych, 

2)   mają co najmniej średnie wykształcenie, 

3)   nie były skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione umyślnie. 

 

 Mając powyższe na uwadze, zachodzi konieczność wskazania przez Sejmik 

Województwa Opolskiego swojego przedstawiciela do prac w Radzie na okres 

kadencji 2016-2021.  

   
 
 


